
I.N.G.V. SEDE LEGALE  Via di Vigna Murata,  605  I 00143  Roma  I Italia  I   P.IVA 06838821004

DECRETO DEL DIRETTORE GENERALE n. 258 del 18/06/2021

Oggetto: SCORRIMENTO GRADUATORIA – CONCORSO PUBBLICO, PER 
TITOLI ED ESAMI, A N. 1 POSTO NEL PROFILO PROFESSIONALE DI 
OPERATORE TECNICO - VIII LIVELLO RETRIBUTIVO, CON CONTRATTO 
DI LAVORO A TEMPO INDETERMINATO PRESSO L’ISTITUTO 
NAZIONALE DI GEOFISICA E VULCANOLOGIA AMMINISTRAZIONE 
CENTRALE - DIREZIONE CENTRALE RAGIONERIA E BILANCIO, 
RISERVATO ALLE CATEGORIE PROTETTE DI CUI ALLA L. 12/3/1999, N. 
68 (APPROVAZIONE GRADUATORIA DAP N. 70/2019 DEL 
19/02/2019) – BANDO CODICE 1OTEC-CP-AC-RB

  IL DIRETTORE GENERALE F.F.

Oggetto: Scorrimento graduatoria – Concorso pubblico, per titoli ed esami, 
a n. 1 posto nel profilo professionale di Operatore tecnico - VIII livello 
retributivo, con contratto di lavoro a tempo indeterminato presso 
l’Istituto Nazionale di Geofisica e Vulcanologia Amministrazione 
Centrale - Direzione Centrale Ragioneria e Bilancio, riservato alle 
categorie protette di cui alla L. 12/3/1999, n. 68 (Approvazione 
graduatoria DAP n. 70/2019 del 19/02/2019) – Bando Codice 
1OTEC-CP-AC-RB.

 VISTO il decreto legislativo 29 settembre 1999, n. 381, costitutivo 
dell’Istituto Nazionale di Geofisica e Vulcanologia (di seguito: “INGV”);

 VISTO il decreto legislativo 25 novembre 2016, n. 218 in materia di 
semplificazione degli Enti Pubblici di Ricerca;

 VISTO lo Statuto dell’INGV, approvato con Delibera del Consiglio di 
Amministrazione n. 114/2020 del 19 giugno 2020, e pubblicato sul Sito 
WEB istituzionale – Avviso di emanazione di cui al Comunicato su Gazzetta 
Ufficiale della Repubblica Italiana - Serie generale - n. 264 del 24 ottobre 
2020;

 VISTO il Regolamento di Organizzazione e Funzionamento dell’INGV, 
approvato con Decreto del Presidente n. 36/2020 del 22/04/2020, 
pubblicato sul sito Web istituzionale;

 VISTO il Regolamento del Personale, emanato con Decreto del Presidente n. 
12/2021 del 25/02/2021, pubblicato sul Sito WEB istituzionale;

 VISTO il Regolamento di Amministrazione, Contabilità e Finanza, approvato 
con Delibera del Consiglio di Amministrazione n. 145/2020 del 22 luglio 
2020, ed emanato con Decreto del Presidente n. 75/2020 del 21 ottobre 
2020;



I.N.G.V. SEDE LEGALE  Via di Vigna Murata,  605  I 00143  Roma  I Italia  I   P.IVA 06838821004

 VISTO il Decreto del Presidente n. 49/2020 del 15/06/2020 con il quale, in 
esecuzione della delibera del Consiglio di Amministrazione n. 122/2020 del 
13 giugno 2020, il dott. Massimo Bilotta è stato nominato Direttore 
Generale f.f. dell’INGV a far data dal 15 giugno 2020;

 VISTO il Decreto del Direttore Generale f.f. n. 81/2020 del 31/08/2020, con 
il quale è stato conferito alla dott.ssa Alessia Di Caprio, Dirigente di II fascia 
dell’Istituto, l’incarico di Direttore degli Affari del Personale a decorrere dal 
01/09/2020;

 VISTO il Decreto del Direttore degli Affari del Personale n. 456/2017 del 
08/11/2017, con il quale è stato indetto il concorso pubblico, per titoli ed 
esami, a n. 1 posto nel profilo professionale di Operatore tecnico - VIII 
livello retributivo, con contratto di lavoro a tempo indeterminato presso 
l’Istituto Nazionale di Geofisica e Vulcanologia Amministrazione Centrale - 
Direzione Centrale Ragioneria e Bilancio, riservato alle categorie protette di 
cui alla L. 12/3/1999, n. 68 (G.U. n. 89 del 21/11/2017) – Bando Codice 
1OTEC-CP-AC-RB;

 VISTO il Decreto del Direttore degli Affari del Personale n. 70/2019 del 
19/02/2019, con il quale è stata approvata la graduatoria generale di merito 
del concorso indicato in oggetto;

 VISTO il Decreto del Direttore degli Affari del Personale n. 32/2020 del 
31/01/2020, con il quale è stato disposto lo scorrimento della graduatoria 
sopra richiamata per n. 1 posizione;

 VISTO l’art. 1, comma 147, della legge 27 dicembre 2019, n. 160, il quale 
stabilisce che le graduatorie approvate negli anni 2018 e 2019 sono 
utilizzabili entro tre anni dalla loro approvazione;

 VISTA la Delibera del Consiglio di Amministrazione n. 98/2021 del 
30/04/2021, che autorizza il reclutamento di n. 2 posizioni da Operatore 
Tecnico – VIII livello professionale da riservare alle categorie protette di cui 
alla L. 12 marzo 1999, n. 68 e da destinare agli Uffici dell’Amministrazione 
Centrale;

 VISTA la Delibera del Consiglio di Amministrazione n. 111/2021 del 
04/06/2021, la quale autorizza lo scorrimento di n. 1 posizione dalla 
graduatoria del concorso in oggetto da destinare alla Direzione Centrale 
Affari Generali e Bilancio;

 CONSIDERATO che nella richiamata graduatoria il sig. Vincenzo Signore 
risulta essere il primo candidato idoneo suscettibile di scorrimento;

 RITENUTO opportuno provvedere allo scorrimento della graduatoria predetta,

DECRETA

Art. 1 - di procedere allo scorrimento della graduatoria generale di merito del 
concorso di cui alle premesse dichiarando vincitore:

Sig. Vincenzo SIGNORE.



I.N.G.V. SEDE LEGALE  Via di Vigna Murata,  605  I 00143  Roma  I Italia  I   P.IVA 06838821004

Art. 2 - Si conferisce mandato al Settore Reclutamento Risorse Umane di 
procedere alla predisposizione degli atti per la stipula del contratto individuale 
di lavoro con il candidato risultato vincitore.

Roma, 

    
Dott. Massimo BILOTTA

  IL DIRETTORE GENERALE F.F.
  Massimo Bilotta / ArubaPEC S.p.A.

Documento firmato digitalmente
(ai sensi del D.Lgs 07/03/2005 n. 82 e s.m.i.)


